eadem et clerum saecularem, ordinata foveatur cooperatio necnon, sub moderamine Episcopi dioecesanum, omnium operum et actionum apostolicarum coordinatio, salvis indole, fine singulorum institutorum et legibus foundationis.

**Can. 681** - § 1. Opera quae ab Episcopo dioecesano committuntur religiosis, eiusdem Episcopi auctoritati et directioni subsunt, firmo iure Superiorum religiosorum ad normam can. 678, §§ 2 et 3.

§ 2. In his casibus ineatur conventio scripta inter Episcopum dioecesanum et competentem instituti Superiorem, qua, inter alia, expresse et accurate definiantur quae ad opus explendum, ad sodales eidem addicendos et ad res oeconomicas spectent.

**Can. 682** - § 1. Si de officio ecclesiastico in dioecesi alicui sodali religioso conferendo agatur, ab Episcopo dioecesano religiosus nominatur, praesentante vel saltem assentiente competenti Superiore.

§ 2. Religiosus ab officio commisso amoveri potest ad nutum sive auctoritatis committentis, monito Superiore religioso, sive Superioris, monito committente, non requisito alterius consensu.

**Can. 683** - § 1. Ecclesias et oratoria, quibus christifideles habitualiter accedunt, scholas aliaque opera religionis vel caritatis sive spiritualis sive temporalis religiosis commissa, Episcopus dioecesanus visitare potest, sive per se sive per alium, tempore visitationis pastoralis et etiam in casu necessitatis; non vero scholas, quae exclusive pateant proprii instituti alumni.

§ 2. Quod si forte abusus deprehenderit, frustra Superiore religioso monito, propria auctoritate ipse per se providere potest.

## CAPUT VI. DE SEPARATIONE SODALIUM AB INSTITUTO

### Art. 1. DE TRANSITU AD ALIUD INSTITUTUM

**Can. 684** - § 1. Sodalibus a votis perpetuis nequit a proprio ad aliud institutum religiosum transire,

also between them and the secular clergy, there is to be fostered an ordered cooperation and a coordination under the direction of the diocesan bishop of all the works and apostolic activities, without prejudice to the character and purpose of individual institutes and the laws of the foundation.

**Can. 681** - § 1. Works which a diocesan bishop entrusts to religious are subject to the authority and direction of the same bishop, without prejudice to the right of religious superiors according to the norm of can. 678, §§ 2 and 3.

§ 2. In these cases, the diocesan bishop and the competent superior of the institute are to draw up a written agreement which, among other things, is to define expressly and accurately those things which pertain to the work to be accomplished, the members to be devoted to it, and economic matters.